Совет поселка городского типа Васильево
Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

«29» декабря 2022 года № 148

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета поселка городского типа Васильево
Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан от 24.09.2020 № 9 «Об
установлении размеров оплаты труда Главы
муниципального образования «поселок городского
типа Васильево» Зеленодольского муниципального
района Республики Татарстан, должностных
окладов муниципальных служащих в
муниципальном образовании «поселок городского
типа Васильево » Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан (с
изменениями, внесенными решением Совета
поселка городского типа Васильево №65 от 14
июля 2021 года, №94 от 10 февраля 2022 года,
№127 от 26 сентября 2022 года)

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 17 сентября 2022 год № 1015 «О внесении изменений в постановление Кабинета
Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов
муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан»»
Совет поселка городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета поселка городского типа Васильево
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 24.09.2020 № 9
«Об установлении размеров оплаты труда Главы муниципального образования
«поселок городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан, должностных окладов муниципальных служащих в
муниципальном образовании «поселок городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» (с изменениями,
внесенными решением Совета поселка городского типа Васильево №65 от 14 июля

2021 года, №94 от 10 февраля 2022 года, №127 от 26 сентября 2022 года) (далее -
Решение) следующие изменения:

1). В пункте 1:
1.1) в абзаце первом слова «с 1 октября 2022 года» заменить словами «с 1

января 2023 года»;
1.2) в абзаце втором слова «в размере 22 250 (двадцать две тысячи двести

пятьдесят) рублей и ежемесячное денежное поощрение в размере 19135
(девятнадцать тысяч сто тридцать пять) рублей» заменить словами «в размере 23
608 (двадцать три тысячи шестьсот восемь) рублей и ежемесячное денежное
поощрение в размере 26 107 (девятнадцать шесть тысяч сто семь) рублей»;

2) . В пункте 2:
2.1) в абзаце первом слова «с 1 октября 2022 года» заменить словами «с 1

января 2023 года»;
2.2) в абзаце втором слова «в размере 22 500 (двадцать две тысячи пятьсот)

рублей» заменить словами «в размере 23 608 (двадцать три тысячи шестьсот
восемь) рублей»;

3) в пункте 3 слова «с 1 октября 2022 года» заменить словами «с 1 января
2023 года»;

4) Приложение «Размеры должностных окладов муниципальных служащих в
муниципальном образовании «поселок городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан изложить в
следующей редакции:

Приложение
к решению Совета поселка городского
типа Васильево Зеленодольского
муниципального района Республики
Татарстан
от «29» декабря 2022 года № 148

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА
ВАСИЛЬЕВО» ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Н аи м ен ов ан и я  д о л ж н о ст ей  м ун и ц и п ал ьн ой  служ бы Р азм ер  м есячного
д о л ж н о ст н о го  оклада,

рублей

Руководитель Исполнительного комитета поселка
городского типа Васильево ЗМР РТ

23 600

Заместитель руководителя (секретарь) Исполнительного
комитета поселка городского типа Васильево ЗМР РТ

22 839

Начальник (заведующий) самостоятельного отдела,
руководитель иного структурного подразделения
(аппарата) Исполнительного комитета поселка городского
типа Васильево ЗМР РТ

19 286

Ведущий специалист 14 845

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (Ъпр://ргауоДаШгзШп,ги) и официальном сайте
Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных
образований Республики Татарстан ('Ьйр^/геЬпобоЬк.Магзтп.ги) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на
информационных стендах по адресам: пгтВасильево, ул. Свободы, д.1 (здание
Исполнительного комитета), ул. Праздничная д.9 (поселковая библиотека).

И.о. Главы пгтВасильево,
председатель Совета Н.З. Абдуллин